[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.08.2020  № 148/13
О размере родительской платы за содержание
детей в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях городского округа Лотошино

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Московской области от 06.07. 2016 № 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», учитывая рост стоимости содержания ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, цен на продукты питания, рассмотрев представленные отделом по образованию администрации городского округа Лотошино материалы, Совет депутатов городского округа Лотошино

р е ш и л :
 1. Начисление родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Лотошино производить в размере 120 рублей в день. Родительская плата расходуется в следующем порядке:

- сумма средств, из расчета 114 рублей в день, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату продуктов питания,

- сумма средств, из расчета 6 рублей в день, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату прочих расходов на присмотр и уход за детьми.

2. Внести в пункт 3 решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 07.04.2015 № 62/9 «О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях Лотошинского муниципального района» изменение, заменив слова «Муниципального казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад «Солнышко» словами «Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Солнышко»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.

4. Признать утратившим силу пункт 1 решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 07.04.2015 № 62/9 «О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Лотошинского муниципального района»

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Лотошино Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                А.М. Глумцев

Глава городского округа Лотошино                                      Е.Л. Долгасова

ВЕРНО:
Разослать: Совету депутатов, Шагиеву А., Куликову А.Г., контрольно-счетной палате, отделу по образованию, МУ ЦБМУ, дошкольным образовательным учреждениям – 10 экз., ФЭУ, юридическому отделу, редакции газеты «Сельская Новь», прокурору Лотошинского района, в дело.